⁷² This was in his comment on D. 1, 1, 9 (De iustitia et iure, l. Omnes populi) from his lectures given in Pavia before he began to work for Ludovico: Storti Storch (1990), p. 86, n. 34.

⁷³ Giasone del Maino on D. 1, 4, 1 (De constitutionibus principum, l. Quod principi), nrs 2–3: 'Et dicit Baldus in Praeludium feudorum in 13 col. [*In usus feudorum*, Proemium, nr 13 s.v. Aliqua], quod in principe est plenitudo potestatis. . . Tamen adverte quod licet de potestate principis sacrilegium sit, ut dixi, disputare, de scientia et voluntate principis licitum est disputare, quod [sic for quia] princeps quandoque errat: l. 2, ff. De supellect. legata [D. 33, 10, 2], secundum Baldum hic, qui etiam subdit quod in principe nunquam aliquid praesumit placere, nisi quod iustum et verum sit. Et princeps vult omnes actus suos regulari a iustitia poli et fori, et in generali confirmatione solum iusta confirmata intelliguntur. Et si princeps aliquod dat vel firmat specifice intelligitur, salvo iure alterius et legis auctoritate, ut l. Meminerit, cum glossa, C. Unde vi [C. 8, 4, 6] et refert et sequitur Alex [Tartagni] in Consilio 125 in ii vol. incip. Viso titulo in ii col.[nr 4].'

⁷⁴ Giasone del Maino on C. 1, 19, 7 (De precibus imperatorum offerendis, l. Rescripta), nr 3: 'Solut supremus princeps potest in totum tollere ius alicuius cum clausula 'non obstante'; inferior autem non potest, etiam si supremus princeps posset: ita tenet Archi [Guido da Baisio] 25 quaestio in Summa, refert et sequitur Alb. de Ros. in l. Quotiens, ff. [sic] eo [C. 1, 19, 2]. Et ibi Paulus multum exclamat et dicit quod habuit de facto tempore quo dominus Pandulphus [Malatesta] tenebat imperium Bergomi; nam uni ex partialibus suis remisit per rescriptum quicquid debebat civibus Bergomi, cum clausula 'non obstante'; dicit se consuluisse quod non potuit, dato quod fuisset iustus princeps, et idem dicit in duce Mediolani et in Marchione Ferrariae quod tu diligenter notas ad ea quae traduntur per glossa et Doctores in c. quae in ecclesiarum, De constit. [X. 1, 2, 7] et in l. fin. infra Si contra ius vel util. pub. [C. 1, 22, 6].'⁷⁴ Del Maino understood this to be a reference to the use of plenitude of power; on C. 1, 22, 6 (Si contra ius utilitatemve publicam, l. Omnes), nrs 1 and 3: 'Dominium rei meae non potest princeps auferre per rescriptum, cui nihil occurrit, per

Given his support for the rule of law in these circumstances, it is hardly surprising to find Giasone del Maino reacting against the Sforza's misuse of plenitude of power. His disapproval emerged in connection with the same dispute over ducal powers that had inspired Francesco Corte to develop his theory of ducal sovereignty. Corte had upheld Duke Galeazzo Maria's use of absolute power to support the claims of Bartolommeo and Gianfrancesco Anguissola to the fief of Montechiaro (Piacenza).⁷⁵ Del Maino, on the other hand, stood up against ducal powers on behalf of Antonio Maria and Filippo Maria Anguissola, legitimized by Frederick III in 1466 and designated heirs in their grandfather's will. By the time he composed the consilium del Maino had made a name for himself as a university teacher and professional lawyer, having been a member of the College of Jurists since 1472.⁷⁶ He was not yet working for the government, a fact which makes the strength of the invective against what he perceived to be the misuse of authority by the duke more comprehensible. He began the opinion by suggesting that Galeazzo Maria did not have plenitude of power: